

Acque del Sud S.p.A.

DROT. N.2/12 2hl0y 1624 Partenza Prot. n. 212 del 24-04-2024

A tutti i fornitori/professionisti

Informativa dati fatturazione elettronica e regime IVA Split Payment Acque del Sud SpA.

Si comunica che a far data dal g. 01 aprile 2024 la società "Acque del Sud SpA", con sede in Bari in Viale Japigia n. 184 è subentrata ipso iure, giusto comma 11 dell'art. 21 del D.L. n. 201/2011 come successivamente modificato dall'art. 23 comma 2 bis del D.L. n. 44/2023 convertito a sua volta in L. n. 74/2023, all'Ente per lo sviluppo dell'irrigazione e la trasformazione fondiaria in Puglia, Lucania e Irpinia (EIPLI).

A riguardo, si evidenzia che la legge di bilancio 2018 ha previsto, con decorrenza dal g. 01 gennaio 2019, l'obbligo di fatturazione elettronica per la cessione di beni e per le prestazioni di servizi effettuate tra soggetti residenti, stabiliti o identificati nel territorio dello Stato (cfr. art. 1 commi 916 e 917 della L. n. 205 del 27/12/2017) ad eccezione delle operazioni effettuate con soggetti non stabiliti nel territorio dello Stato.

Le fatture elettroniche dovranno essere emesse utilizzando il sistema di interscambio (i.e. SDI) e secondo il formato previsto per quelle da emettersi nei confronti della Pubblica Amministrazione, i cui dati necessari sono di seguito riportati:

CODICE DESTINATARIO	SUBM70N
	(si precisa che il penultimo carattere è uno zero)
INDIRIZZO PEC	acquedelsudspa@pec.giuffre.it
RAGIONE SOCIALE	Acque del Sud SpA
PARTITA IVA	08882040721
CODICE FISCALE	08882040721
INDIRIZZO SEDE LEGALE	Viale Japigia n. 184
CAP	70126

Infine, si rammenta che le fatture emesse dai fornitori nei confronti della Società dovranno integrare le normali indicazioni fiscali (Imponibile, IVA) con l'annotazione esplicita "scissione dei pagamenti" ai sensi dell'art. 17-ter del DPR 633/1972. Il predetto regime di scissione dei pagamenti non trova applicazione nei confronti dei professionisti.

Ringraziando per la collaborazione si resta a disposizione per ogni eventuale chiarimento.

Il Responsabile Area Amministrativa

(Dott. Antonio Cappiello

Il Presidente del CdA (Avy Luigi Ginseppe Decollanz)

Plly.